,/,,,г

ё

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬЯЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2022 года г.Липецк .9 49/10

О внесении изменений в постановление управления энергетики и
тариФов Липецкой области от 17 декабря 2021 года X«- 46/}4

«О тариФах на питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования
ОГУП «Елецводоканал» на территории Елецкого муниципального

района на 2022-2026 годы»

B соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
Ио4}6-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года Ho 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года H9 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 ноября 2022 года JSr9 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с l декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года
Ho l 746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 года
H9 1154-Э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации
Липецкой области от 27 июля 20 10 года Ho 280-р «Об утверждении Положения
об управлении энергетики и тарифов Липецкой области», протоколом
заседания коллегии управле'ния энергетики и тарифов Липецкои области от
18 ноября 2022 года Ho 49/10 управление энергетики и тарифов Липецкои
области постановляет:

1. Внести в постановление управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 17 декабря 2021 года ]Sro 46/14 «О тарифах на питьевую
воду и долгосрочных параметрах регулирования ОГУП «Елецводоканал» на
территории Елецкого муниципального района на 2022-2026 годы» (Липецкая
газета, 2021, 24 декабря) следующие изменения:

1) в приложении l к постановлению:

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

]Sr9

п/п
Наименование показателя

Единицa

измерения

На период
с 1 января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том числе по периодам
На период
с 1 января

2023 года по
31 декабря
2023 гола

(без
календарной

разбивки)

На период
с 1 января
2024 гоДа

поЗ1

декабря
2024 года

в том числе по периодам

с 1 января
2022 года

по 30 июня

2022 года

с 1 ик»ля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

с 1 января
2024 года

по 30 июня

2024 года

с 1 июля
2024 года

поЗ1

декабря
2024 года

1 Подъем воды - всего, в том числе: тыс. куб.м 962,7 477 4 485,3 979 l 9791 485,5 493 6

2 из поверхностных источников тыс. куб.м о о о о о о о

з из подземных источников тыс. куб.м 962,7 477 4 485,3 979 1 979 l 485,5 493 6

4 Покупка воды ТЬ[С. куб.м о о о о о о о

5 Пропущено сооружениями водоподготовки тыс. куб.м 962,7 477 4 485,3 979 1 979 l 485,5 493 6

6 Расход воды при производстве тыс. куб.м о о о о о о о

7 Потери воды при производс'гве тыс. куб.м о о о о о О' о

8 Отпуск воды в сеть - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 962,7 477 4 485,3 979 l 979 1 485,5 493 6

9 Расходы воды при aгранспортировке тыс. куб.м о о о о о о о
10 Потери волы при aгранспортировке тыс. куб.м 1390 68,9 701 1414 141 4 701 71,3

11 Полезный отпуск воды - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 823 7 408,5 415,2 837 7 837 7 415 4 422,3

12 на собственные (производственные и
хозяйственные) нужды организации

тыс. куб.м о о о о о о о

13 сторонним потребителям -' всего,
в том числе:

ТЬТС. куб.м 823 7 408,5 415,2 837 7 837 7 415 4 422,3

14 - на границе собственных сетей - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 823 7 408,5 415,2 837 7 837 7 415 4 422,3

15 населению тыс. куб.м 736 365 371 750 10 7501 372,0 378,l
16 бюджетным потребителям тыс. куб.м 35,З 17,5 178 40,9 40,9 20,3 206

17 прочим потребителям тыс. куб.м 52,8 26,2 266 468 46,8 23,2 236

18 - на границе сетей других организаций тыс. куб.м о о о о о о о

19 Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

час /день 24 24 24 24 24 24- 24

Окончание Таблицы 2

H9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На периоД
с 1 января
2025 года

поЗ1

декабря
2025 года

в том числе по

пе иодам
На период
с 1 января
2026 года

поЗ1
декабря

2026 года

в том числе по

пе иодам

с 1 января
2025 года

поЗО
июня 2025

года

с 1 июля
2025 года

поЗ1

декабря
2025 года

с 1 января
2026 года

поЗО
июня 2026

года

5
' 2026годаIдeкaбpяпоЗ1

2026 года

1
Подъем воды - всего,
в том ЧИСЛе:

тыс. куб.м 979 1 485,5 493 6 979 1 485,5 493 6

2 из поверхностных источнйков тыс. куб.м о о о о о о

з из подземных источников тыс. куб.м 979 1 485,5 493 6 979 1 485,5 493 6

4 Покупка воды тыс. куб.м о о о о о о

5 Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м 979 1 485,5 493 6 979 1 485,5 493 6

6 Расход воды пгри производстве тыс. куб.м о о о о о о

7 Потери воды при производстве тыс. куб.м о о о о о о

8 Отпуск ВОДЬТ В сеть - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 979 l 485,5 493 6 979 l 485,5 493 6

9 Расходы воды при транспортировке тыс. куб.м о о о о о о
10 Потери воды при транспортировке тыс. куб.м 1414 701 71,3 1414 701 71,3

11 Полезный отпуск воды - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 837 7 4154 422,З 8377 415 4 422,3

12 на собственные (производственные и
хозяйственные) нужды организации

тыс. куб.м о о о о о о

13 сторонним потребителям - всего, в
том числе:

ТЬIC. куб.м 837 7 415 4 422,3 837 7 415 4 422,3

14 - на границе собственных сетей -
всего, в том числе: a

тыс. куб.м 837 7 415 4 422,3 837 7 415 4 422,3

15 населению тыс. куб.м 7501 372,О 378,1 7501 372,О 378,1
16 бюджетным потребителям тыс. куб.м 40,9 20,3 206 40,9 20,3 206
17 прочим потребителям ТЬТС. куб.м 46,8 23,2 236 46,8 23,2 236

18 - на границе сетей других
организаций тыс. куб.м о о о о о о

19 Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

час /день 24 24 24 24 24 24

таблицу 3 изложить в следующеи редакции:

«Таблица 3

Окончание Таблицы 3

»:5

H9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На период
с l января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том числе по

пе иодам

На периол
с 1 января

2023 года по
31 декабря
2023 гоДа

(без
календарнои

разбивки)

На период
с 1 января
2024 года

поЗ1

декабря
2024 года

в том числе по

пе иодам

с 1 января
2024 года

поЗО
июня 2024

года

с 1 июля

2024 года
поЗ1

декабря
2024 года

с l января
2022 года

поЗО
июня 2022

года

с 1 ик»ля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
пгроизводственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

29040 10 14116,55 14923,55 31519,93 32740 76 15632,48 17108,28

H9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На периол
с I января
2025 года

поЗ1

декабря
2025 года

в том числе по

пе иоДаМ
На период
с 1 января
2026 года

поЗ1

декабря
2026 года

в том числе пО

пе иодам

с 1 января
2025 года

поЗО

июня 2025

года

с 1 июля

2025 года
поЗ1

декабря
2025 года

с l января
2026 года

поЗО
июня 2026

года

с 1 июля

2026 года
поЗ1

декабря
2026 года

1

Объём финансовых
потребностеи, необходимых a
дэтя реализации
производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

ТЬТС. РУб.
(без НДС) 33817,30 16828,91 16988,39 34885,93 16712,59 18173,34

2) в приложении 2 к постановлению:

таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

H9

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

На период
с l января
2022 года

поЛ

декабря
2022 года

в том числе по пе иодам На период
с 1 января 2023

года по 31
лекабря 2023

года (без
календарной

разбивки)

На период
с 1 января

2024 года по
31 декабря
2024 года

в том числе по пе иодам

с 1 января
2022 гола

по 30 июня

2022 года

с 1 июля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

с 1 января
2024 года

по 30 июня

2024 года

с 1 июля 2024

года

по 31 декабря
, 2024 года

1 Подем воды - всего, в том числе: тыс. куб.м 1260 62,5 63,5 117,9 117,9 58,4 594

2 из поверхностных источников тыс. куб.м о о о о о о о

з из подземных истОчникОв тыс. куб.м 126,О 62,5 63,5 117,9 117,9 58,4 594

4 Покупка воды тыс. куб.м о о о о о о о

5 Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м 126 0 62,5 63,5 117,9 117,9 58,4 594

6 Расход ВОДЬТ при произволстве тыс. куб.м о о о о о о о

7 Потери воды при производстве тыс. куб.м о о о о о о о

8 Отпуск воды в сеть - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 126 0 62,5 63,5 117,9 117,9 58,4 594

9 Расходы воды при транспортировке тыс. куб.м о о о о о о о

10 Потери воды при транспор'тировке тыс. куб.м 110 5,5 5,5 10,3 10,3 51 5,2

11 Полезный отпуск воды - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 1150 570 58,0 1076 1076 53,3 54,2

12
на собственные (производственные
и хозяйственные) нужды
организации

тыс. куб.м о о о о о о о

13 сторонним потребителям - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 1150 570 58,0 1076 1076 53,3 54,2

14 - на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

тыс. куб.м 1150 570 58,0 1076 1076 53,3 54,2

15 населению тыс. куб.м 110 55 56 103,9 103,9 51,5 52,4
16 бюджетным потребителям тыс. куб.м 3,3 16 17 2,2 2,2 11 11

17 прочим потребителям. тыс. куб.м 1,3 06 0,7 14 14 .07 07

18 - на границе сетей других
организациЙ тыс. куб.м о о о о о о о

19 Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

час /день 24 24 24 24 24 24 24

Окончание Таблицы 2

H9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На период
с 1 января
2025 года

поЗ1

декабря
2025 года

в том числе пО

пе иодам
На периол
с 1 января
2026 года

поЗТ

декабря
2026 года

в том числе пО

пе иодам

с l января
2025 года

поЗО

июня 2025

года

с 1 июля

2025 года
поЗ1

декабря
2025 года

с l января
2026 года

поЗО
июня 2026

года

с 1 июля

2026 года
поЗ1

декабря
2026 года

1 Подъем воды - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 117,9 58,4 594 117,9 58,4 594

2 из поверхностных источников тыс. куб.м о о о о о о
з из подземных источников тыс. куб.м 117,9 58,4 594 117,9 58,4 594
4 Покупка воды тыс. куб.м о о о о о о

5 Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м 117,9 58,4 594 117,9 58,4 594

6 Расход воды при пгроизводстве тыс. куб.м о о о о о о
7 Потери воды пгри производстве тыс. куб.м о о о о о о

8 Отпуск воды в сеть - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 117,9 58,4 594 117,9 58,4 594

9 Расходы воды при транспортировке ТЬТС. куб.м о о о о о о
10 Потери воды при транспортировке aгaыc. куб.м 10,3 51 5,2 10,3 51 5,2

11 Полезный отпуск воды - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 1076 53,3 54,2 1076 53,3 54,2

12 на собственные (производственные и
хозяйственные) нужды организации ТЬТС. куб.м о о о о о о

13 сторонним потребителям - всего, в
том числе:

тыс. куб.м 1076 53,3 54,2 1076 53,3 54,2

14 - на границе собсaгвенных сетей -
всего, в том числе:

тыс. куб.м 1076 53,3 54,2 1076 53,3 54,2

15 населению aгыс. куб.м 103,9 51,5 52,4 103,9 51,5 52,4
16 бюджетным потребителям aгыс. куб.м 2,2 11 11 2,2 11 11
17 прочим потребителям тыс. куб.м 14 0,7 07 14 07 07

18 - на границе сетей других
организаций тыс. куб.м о о о о о о

19 Продолжительность поставкЙ услуг
(целевой показатель) час /день 24 24 24 24 24 24

таблицу 3 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Окончание Таблицы 3

»:
5

H!!
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

На период
(:1 января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том чиСле по

пе иоДаМ

На период
с 1 января

2023 года по
31 декабря
2023 года

(без
календарной

разбивки)

На период
с 1 января
2024 года

поЗ1
декабря

2024 года

в том числе по

пе иодам

с l января
2022 года

поЗО
итоня 2022

года

с l июля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

с l января
2024 года

по 30
июня 2024

года

с l июля

2024 года
поЗ1

лекабря
2024 года

l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
ДДя реализации
ггроизводственной
программы (необходимая -
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 2996,82 1455,91 1540,91 3115,98 3242,90 154544 169746

N9
п/п

Наименование показателя Единица

измерения

На период
с l января
2025 года

поЗ1

декабря
2025 года

в том числе по

пе иодам
На периол
с 1 января
2026 года

поЗ1

декабря
2026 года

в том числе по

пе иодам

с 1 января
2025 года

поЗО

июня 2025

года

с l июля

2025 года
поЗ1

декабря
2025 года

с l января
2026 года

поЗО

июня 2026

года

5i 2026годаi поЗ1i декабряi 2026года
l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
для реализации
производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

3354 84 1669 74 1685 10 3459 80 1657 47 1802,33

3) приложение 5 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования
ОГУП «Елецводоканал» на территории
Елецкого муниципального района на
2022-2026 годы»

ТариФы на питьевую воду, поставляемую ОГУП «Елецводоканал»
на территории Елецкого муниципального района,

на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года с календарной разбивкой

Таблица

H9
п/п Потребители

Единица
измерения

Период действия тарифов
с l января
2022 года

по 30 июня

2022 года

с 1 июля

2022 года по
31 декабря
2022 года

с 1 января 2023 года
по 31 декабря 2023 года

(без календарной
разбивки)

с 1 января
2024 года

по 30 июня

2024 года

с 1 июля

2024 года по
31 декабря
2024 года

1 На территории Елецкого муниципального района, за исключением территории сельского поселения Лавский сельсовет
1.1 Население<*> руб./куб.м

(с НДС) 4,47 43,13<**> 45,15 45,15 48,62

1.2 Иные потребители, за
исключением населения

руб./куб.м
(без НДС) 34,56 35,94<**> 37,63 37,63 40,52

2 На территории сельского поселения Лавский сельсовет Елецкого муниципального района
2.1 Население<*> руб./куб.м

(с НДС) 30,64 31 ,90<* *> 34,76 34,76 37,56

2.2 Иные потребители, за
испючением населения

руб./куб.м
(без НДС) 25,53 26,58<**> 28,97 28,97 31,30

Я90([ ?qaJ/%[ вaинэпaн'вdпХ. яинчп?ьвH

XSN
'3(УОSSQ:),
i-7,
D(j;,,йl,?4*?У
ffi?,l? А,,,x.?'??a
e

aТo.?т zzoz кdgв»xо'tr Т о оия,ъоио'гr
н и.:,»онн (кинgпнонв.ъ:эоп о.?то'rп:коiовн T в.ъянХп Е э.ъян,«Топ н отчннвyя,« и имяиgтd ионdв:гjнопт»т воg WOHHOJf'HOHRL)On

миПко.ъовн отчннвяоdи.ъяоddояо Уо.?т «5z0z кdgвяоff ТЕ ОП вffо.?т 6z0z кdвянк-H о :ffоиdоп вн тчФиdв? az

a« aв'гrо.т zzo'z кdgкon ОЕ ОП xox[:?пxэиэ'г  тqФиdв.4 <* *>

(к'г,dо.?ън q.?tовh) ииnвdоffо@ иомоии':соо,1 вомо'гТом OJO'EГOJOI[Г,H 89 [ иqi.'e..rо g 'в.т.мнХп ии'ntвсиirвоd xкtrоri н ко.tокtra)jiqH
aд:ljH wo.i.оJ о ко.?ъг:нвятчтм,« iqфиd'е.l <*>

тчТтипagв? оинвьном0

EZ'EE LOa Т Е L( Т Е OE'TE
(.»:гrн воg)
'wa«)[,xlagl,d

КИНОГОЭ'ВН WOHHOhO{IrL)H

вс aиио.t.иgоd.т.оп отчнH 2"Z

88'6E 87)LE 8tLE 9';'LE
(;э:Гrн о)

кagA»x7agAd <*>OИHOLГOO'Рp ГZ

вноивd о.тончпвпиlггинХи о.томmпaч .т.ояоочпaоо иияоявl- киноиоооп о.гояочпaоо ииdo.x.иdd:э.т. вч ;x

l70aEl7 ZZ'Ot= ZZ'Ot7 ZG'Ot=
(.»ffн гоg)
нagf=x(g[;.d

КИHOIГO%!Н WOHHOhOJLr)IOH

'сзс 'ипaэ.:ъиgоd.т.оп отчнH ZaT

G9aTS; 91'8b 9Z'8t7 Z9a8b
(эffн о)

нa«,)f,»t(gf,d <*>;)HHOL)J'Рq ГТ

J.OH0')'ШOО ИИ)К)Я'ВЩ
кинопaоооп о.тояочп'оо ииdo.t.иddэ.i иоиноьотп»тои 'гс вноивd о.тончпвпиПинАи о.тоя'пэич ииdo.:t.иddо.т. вH T

в'П'о.т g'z0z
кdgвxоff T Е

ОШ R)[OJ 9;J0'J
КТГОТИ Т :J

'гз'тТо.:я g;z0;z
КНОТИ ОЕ ОП
'Рl[jOJ g'z@'z
кdвянк Т э

'вffо.т «;'z0;z
кdgвxоff T Е

оп вffо.т «;'z0'z
B;IfOТИ T 0

'гз'гТо.я 6z@';(
КНОТИ ОЕ ОП
't?ffOJ q70;J
кdвннк I о

киноdои'zи

'еПинТч
ипaо.т.иgэd.ъор П/П

"М

яоФиdв.ъ к«.т.оиоff ffоиdэ'р